

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI.

N° 5686 di Repertorio.

II° ATTO AGGIUNTIVO AL CONTRATTO DI APPALTO

T R A

- l'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi

E

- l'Impresa Luciano Sasso da Ostuni per la costruzione di n.3 palazzine comprendenti n.20 alloggi popolari in Ostuni ai sensi della Legge 30 Dicembre 1960, n. 1676 riguardante la costruzione di Abitazioni per Lavoratori Agricoli Dipendenti - Esercizi 1 Luglio 1969 31 Dicembre 1971.-

= IMPORTO AL NETTO £. 32.039.825.=

REPUBBLICA ITALIANA

In nome della Legge

L'anno millenovecentosettantacinque, in questo giorno *venti* del mese di *Ottobre* nella Sede dello Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi avanti a me Dr. Ing. Antonio Longo, Direttore Generale P.F. - Funzionario Rogante → del predetto Istituto, autorizzato con Ordinanza n. 17/73 in data 7 Settembre 1972 del Presidente del Consiglio di Amministrazione di detto Istituto, alla stipula del con-

29 OTT. 1975

Registrato a Brindisi li

al N. 3853 Mod. 1 Vol.

lire *quaranta 300*

IL DIRETTORE P.F.

FUNZIONARIO ROGANTE
(Dott. Ing. Antonio Longo)

tratti nell'interesse dell'Istituto predetto, ai sensi dell'art. 151 del T.U. 28 Aprile 1938, n.1165, richiamato in vigore dall'art. 8 della Legge 2.7.1949, n.408, sono comparsi, senza l'assistenza dei testimoni avendovi le parti rinunciato espressamente con il consenso e di comune accordo a norma di legge:

1°) Il Dr. Raffaele FISCHETTO, nato a Brindisi il 7 Settembre 1922 e domiciliato in Brindisi, Presidente dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi, il quale dichiara di agire per conto del Ministero dei Lavori Pubblici;

2°) Il Sig. Sasso Luciano, nato il 9 Maggio 1931 in Ostuni ed ivi residente al Corso Garibaldi n.188, titolare dell'Impresa edile omonima.-

P R E S S O

-CHE con contratto 21.2.1972 n. 5433 di Repertorio, registrato a Brindisi il 22.2.1972 al n.371 Mod.I, l'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi e per esso il suo Presidente pro-tempore, Dr. Raffaele FISCHETTO, affida all'Impresa Luciano Sasso da Ostuni i lavori di costruzione di n.3 Fabbricati comprendenti n.20 alloggi popolari in Ostuni, ai sensi della Legge 30.12.1960, n.1676 per l'importo di L. 147.663.340.- al netto dell'offerta ribasso contrattuale di L. 1,80% (lire una e centesimi ottan

ART.7°)-I Termini per quanto si riferisce al conto finale e per la visita di collaudo restano fissi ed invariati, intendendo che essi decorrono dalla data del verbale di ultimazione complessiva dei lavori.-

ART.8°)-Le spese relative al presente atto e la registrazione fiscale sono a carico dell'Impresa.-

A richiesta, io Funzionario Rogante ho ricevuto e pubblicato il presente atto mediante lettura fattane a chiara ed intelligibile voce ed in presenza delle parti, che da me interpellate hanno dichiarato di essere l'atto stesso conforme alla loro volontà.-

Il presente atto verrà registrato a tassa fissa minima a norma dell'art.38 del D.P.R. 634 del 26.10.1972 e consta di due fogli di carta da bollo, scritti da persona di mia fiducia per intero su facciate sei e righe quindici fino a questo punto della quinta facciata, oltre le formalità di chiusura.-

Fatto, letto, si sottoscrive.+

Firmato: Raffaele Frisetti; Sasso Luperano;
Ing. Antonio Longo, funzionario rogante —

Per copia conforme

li 12 NOV. 1975

IL FUNZIONARIO ROGANTE
(Dott. Ing. Antonio Longo)



successivo spandimento di emulsione di bitume, con spruzzatrice meccanica, fino alla saturazione della massicciata e spargitura dell'aggregato composto da pietrischetto e graniglia livida da 8 mm. precedentemente bitumati con mescolatore, impiegando Kg. 80 di bitume al 55% per mc..-

Cilindratura meccanica con rullo da 10 Tonn., fino alla perfetta occlusione e saturazione del capestrada. Lo spessore del manto è come in prescrizione di mm.15:

mq. 3255 x £. 1500 £. 4.882.500.-

N.P. 6)-Provvista e posa in opera di cordoni in pietra calcarea, riveniente dalle cave locali delle dimensioni di cm. 30x18, smussati e lavorati, a grana media, di una lunghezza non superiore a cm.70, su letto di calcestruzzo cementizio a Kg.200 di cemento dello spessore di cm.10 e con malta cementizia ai giunti:

ml. 300 x £. 3000 £. 900.000.-

N.P. 7)-Provvista e posa in opera di pavimentazione di pietrini di cemento a 16 scacchi ad alta compressione idraulica, su letto di malta idraulica:

mq. 398 x £. 2900 £.1.154.200-

ART.6°)-Il termine per l'ultimazione dei lavori viene prorogato di giorni 30 (Trenta) da quello stabilito nel contratto principale.-

ta per cento).-

-CHE l'ammontare dei lavori, con atto aggiuntivo del 21.3.1974, n.5606 di Repertorio - registrato a Brindisi il 27/3/1974 al n. 1198, Mod.I -veniva modificato da nette £. ^{147.663.340} ~~130.368.000.~~ a nette £. 128.021.376 (lire centoventottomilioniventunomilatrecentosettantasei.) essendo stato ridimensionato il programma di costruzione degli alloggi da n. 20 a 17.-

-CHE in data 26.6.1975 è stata redatta perizia di variante per lavori di sistemazione esterna dell'importo complessivo di £. 32.097.600.- al lordo del ribasso d'asta di £. 1,80% e quindi nette £. 32.039.825.- (lire trentaduemilionitrentanoveviolettoventicinque).-

81.519.843

-CHE tale perizia è stata approvata dal Consiglio di Amministrazione dell'I.AC.P. di Brindisi nella seduta del 14.7.1975 con delibera n. 2483.-

TUTTO CIO' PREMESSO

le parti come sopra costituite convengono e stipulano quanto segue:

ART.1°)-Restano ferme ed invariate le condizioni ed i patti di cui al contratto principale in quanto non siano modificate dal presente atto.-

ART.2°)-Per effetto della stipulazione del presente atto, l'ammontare dei lavori, di cui al contratto prin

cipale e dell'atto aggiuntivo n.1 viene modificato
da nette £. 128.021.376.= a nette £. 160.061.201.=^{159.541.219}

(lire centosessantamilionisessantunomiladuecentouno)

ART.3°)-L'Impresa accetta lo stesso ribasso di Lire
1,80% (lire una e centesimi ottanta per cento) di cui
al contratto principale.-

ART.4°)-Resta convenuto che, per i lavori di cui al
contratto principale e quelli di cui al presente atto
aggiuntivo, sarà fatto un'unica contabilità.-

ART.5°)-I prezzi in base ai quali verranno valutati
i lavori del presente atto aggiuntivo diminuiti del
ribasso di £. 1,80% (lire una e centesimi ottanta per
cento) sono quelli del contratto principale e dei se
guenti nuovi prezzi:-

NUOVI PREZZI

N.P. 1)-Provvista e posa a dimora di materiale di qual
siasi natura, riveniente dalla risulta, di lavori per
riempimento e colmamento dislivelli sino alla quota
prevista dal Capitolato d'Appalto:

mc. 14.052 x £. 1300 £. 18.391.100.=

N.P. 2)-Scavo di terra e roccia calcarea compatta ed
oneri come al precedente n.1);

mc. 95 x £. 5000 £. 47.500.=

N.P. 3)-Provvista e posa in opera di ossatura di pie
trame per primo strato (sottotondo fondazione) della

massicciata stradale, formato con pietrame di ricchezza di cm.20, collocato con la coda in alto e la faccia larga in basso ben accostata a mano e con interstizi serrati a forza, con martello, mediante scaglie? tra le guide longitudinali ai margini del capestrada ed in mediana e con altre trasversali di distanza di ml.3,50, compresa la saturazione con sabbione fino a spianamento;parallelamente alla sagoma superiore, con materiale non argilloso, arido, dello spessore di cm.25:

mc. 656 x L.4300 L. 2.820.000.=

N.P.4)-Provvista e spianamento di pietrisco per massicciata stradale, previa configurazione per la misura per 2/3/ delle dimensioni di 40-70, per 1/3 di pietrisco mezzanello 25-40 e pietrischetto 15-25, nelle proporzioni atte a ridurre i vuoti, secondo DD.LL. e cilindratura meccanica del tipo semichiuso per strade da sottoporre a trattamento protettivo, con rullo da 16 tonn. e con passate necessarie alla sedimentazione ed assestamento del pietrischetto, con ricarichi di pietrischetto minuto, ove necessario;

mc. 1663 x L. 3000 L. 3.189.000.=

N.P.5)-Trattamento della massicciata con tappeto bitumato, previa spolveratura del capestrada portata fino a mettere in evidenza il mosaico della massicciata,